
CISVALI
Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Iguaçu

ATO DO CONSELHO N° 223/2014 - 10 DE SETEMBRO DE 2014

SÚMULA: Dispõe sobre a nomeação de Servidora
Pública.

A PRESIDENTE DO CONSELHO DELIBERATIVO DO CONSÓRCIO
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO IGUAÇU - CISVALI, no uso de suas
atribuições estatutárias,

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR, a partir desta data, FRANCÍELI DE OLIVEIRA,
portadora da C.I.R.G. n° 9.988.256-5 e do CPF n° 061.177.799-17, Aprovada no
Concurso Público do Cisvali, Edital n° 001/2014, realizado no dia 13/04/2014, para o
Cargo de TÉCNICO EM ENFERMAGEM, Nível "l", cora vencimentos de acordo
com o anexo V, do Plano de Empregos, Carreiras e Salários de 23 de maio de 2013.

Art. 2° - O presente Ato do Conselho entra em vigor na data de sua publicação.

União da Vitória, 10 de setembro de 2014.

MARISA DÊ FÁTIMA 1LKIU DlTSOUZA
/ Presidente

Publique-se e Registre-se.

Rua Ipiranga, 251 - Centro - 84.600-000 - União da Vitória - PR
Fone: (42) 3523-7930 / Fax: (42) 3522-3114 / email: cisvalifaicisvali.com.br

CNPJ: 00.956.801/0001-25 - Insc. Est: Isenta



PORTAL DE NOTÍCIAS
www.oiguassu.com.br
www.twitter.com/0iguassu

Publicações Legais
Ruinta-feira 11 <!E Setembro rJc 2014 - ErJ. 275H

E ? = K 7 I I Á
Porto União (SC) e União da VilóriJ (PR)

PREFEITURA MUNICIPAL DE BITURUNA
ESTADO OO PARANÁ

Edital de Convocação n" 037/2014

JOSÉ CONSTANTINO DE LARA RIDAS, Prefeito do Município
do Biiuruna - Eslado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais e lendo em vista o disposto no artigo 37, inciso II da
Constituição Federal.

RESOLVE:

Art. 1° - Convocar as candidatas do cargo de Educador(a)
Infantil MARIA SALETE HASS PEDROLLO, 7° colocada,
Inscrição n° 414147, aprovada no Concurso Público n?
001/2014, conforme Edital n" 01.01/2G14 o Edital do
Homologação do Resultado Final n° D5.D1 /2014.

Art. 2C - O candidato deverá comparecer no Departamento do
Recursos Humanos da Prefeitura Municipal do Biluruna, ate dia
25/09/2014, no horário das 08:00 ás 12:00 u das 13:30 às
17:00 horas.

Art. 3a - Na ocasião do cornparecimento do candidato o
mesmo deverá apresentar os originais ou fotocópias
autenticada b dos documentos abaixo relacionados, de acordo
com o item 2 do Edital n° 01.01/5014, conformo aoguo:
- Ser brasileiro nalo, naturalizado ou gozar das prerrogativas
dD legislação especílica;
- Ter idade mínima de 18 (dezoito] anos na data da
convocação;
- Possuir documento oficial de identidade (RG) o CPF;
- Eslar quite com tis obrigações eleitorais mediante
comprovação; (Título de Eleitor e comprovante da última
votação)
- Eiitar quite B liberado do serviço militar, para os canríidaiosdo
sexo masculino através de comprovação; (Certificado da
Reservista ou de dispensa de incorporação no caso de
candidatos do sexo masculino)

Possuir CNH categoria "C", em plena validade, para o cargo
de Operadorde Maquina II
- Carteira profissional,(parte onde consta o r\* aã
ciirleirarqu3lifi cação civil c contratos de trabalho),
-PIS/PASÉP;
- Comprovante de Endereço;
- Certidão de Nascimento ou Casamento;
- Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos;
- Possuir escolaridade « habilitação legal para o exercício do
cargo pretendido; (diploma ou histórico escolar)
- Não estar condenado por sentença criminal iraricitada em
julgado e não cumprida, atestada por certidão negativa de
antecedentes criminais, expedida pelos cartórios criminais da
Comarca, onde reside o candidato;
- Não ter sidra demitido por justa causa do serviço público,
atestado pordeclaração assinada pelo candidata;
- Não estar aposentado em decorrência de cargo, função ou
emprego público de acordo com o previsto no inciso XVI, XVII e
parágrafo 10 do art. 37 da Constituição Federal, alterado pelas
Emendas Constitucionais n D19 e 20; [apresentar declaração)
- Não estar em exercício de cargo público, de acordo com
previsto nu inciso XVI e XVII do arl. 37 du Constituição Federal,
alterado pelas Emendas Constitucionais n" 19 o 20;
(ap rés ent a r d o o lar scao)
-Umafotografia recente, tamanho 3X4.
- Comprovação de aptidão do saúdo física e mental de
capacidade laborai, por meio de laudos módicos c exames
laboratoriais (citados abaixo), necessários para o exercício do
cargo, fornecida por profissional (Médico), bem como a
compatibilidade para os casos de deficiência física.
Educador Infantil: Avaliação psicológica e Homograma
completo.
- Por ocasião da avaliação médica, o candidato deverá
obrigatoriamente apresentar os resultados dos exames
laboratoriais citados acima, cuja data da realização devora sor
inferior a On (noventa) dias da apresentação, sob pena de não
sor submetido ao exame médico.
-Todos os exames laboratoriais mencionados serão custeados
pelos candidatos e terão que ser apresentados no prazo
máximo do 30 dias a contar datíatado publicação deste edital.

Art. 4° - O não com pare cimento para atender o presente Edital
no prazo previsto acima, o confirmar a aceitação da vaga, será
considerado como dosiatuncia, c; o candidato perderá D direito
de aprovação do Concurso Público, conforme item 10.6 do
Edita] n» 01.01/2014.

Art. S" - Este Edital entra cm vigor na daia dosua publicação.

Bituruna, 10 de setembro de 2014.

JOSÉ CONSTANTINO DE LARA RIBAS
Prefeito Interino

www.oiguassu.com.br
Descubra porque mais de 8,5 ml! pessoas acessam

o portal O Iguassu todos os meses.

C1SVALI
Consórcio tntermunícipal de Saúde do Vale do Iguaçu

ATO DO CONSELHO N» 223/2014 -10 DÊ SETEMBRO DE
2014

SÚMULA: Dispõesobreanomeação de Servidora Púbica.

A PRESIDENTE DO CONSELHO DELIBERATIVO DO
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO
IGUAÇU- CISVALI, no uso de suas atribuições estatutárias,

RESOLVE:

Art. ie - NOMEAR, a partir desta data, FHANCIEL! DE
OLIVEIRA, portadora da C.I.R.G. n" 3.988.256-5 e do CPF n»
061.177.799-17, Apfovada no Concurso Público do Cievali,
Edita] n" 001/2014, realizado no dia 13/04/2014, para o Cargo
de TÉCNICO EM ENFERMAGEM. Nível" T, com vencimentos
de acordo com o anexo V, do Plano de Empregos. Carreiras o
Salário;; do 23 de maiode 2013.

Art. ?s - O presente Ato do Conselho entra em vigor na data de
sua publicação.

União da Vitória, 10 de sutombro de 2014.

MAR1SA DE FÁTIMA ILKIU DE SOUZA
Presidente

Publique-se e Registre-se.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO NS 10/2014
Concurso Público ns 001/2014

MARISA DE FÁTIMA ILKIU DE SOUZA, Presidente do
Consórcio Interrnunicipal de SaúrJc do Valo do Iguaçu de
União da Vitória, Estado lio Paraná, no uso do suas atribuições
legais,

RESOLVE:

CONVOCAR o candidato (a] abaixo mencionado (a)
APROVADO (a) no Concurso Público do Cisvâli 001 /201 4 para
comparecer no Departamento de Recursos Humanos do
Consórcio Inlcrrnunlcipal de Saúde do Vale do Iguaçu de
União da Vitória, Estado do Paraná, no horário das 08:00 às
1 2:00 e das 1 3:00 ás 1 6:30 horas, de segunda a sexta feira, no
prazo de 10 (deE) dia:; consecutivos, contados da data de
publicação d cato Edital, pura apresentar a fotocópia e originai:;
dos documento:; abaixo relacionados, bem corno comprovar
os requisitos exigidos no item 20.3 do Edital 001/2014, para
i n vesti d ura d e emprego público:

-01 uma foto3X4 recente;
- carteira dcídcntidade;
-líiuiodeEUtitut;
- cadastro de Pessoa Física (CPF);
- certidão do Nascimento/Casamento;
- certidão de Nascimento dos filhos considerados
dependentes;
- comprovante do quitação uom as obrigações milílarcc
(homens);
- número do PIS/Pasep;
- comprovante de escolaridade exigido para o cargo ou
emprego público;
-númeroddiionla-iiorrenie junto ú Caixa EconômicaFudtiral;
- comprovante de residência atualizado;
- certidão relativa ã quitação eleitoral;
- certidão de antecedentes criminais;
-registro no Conselho Regional rle sua profissão;
- declaração de não acumulo do cargo público e sanções
administrativas.

Cm relação aos Exames Admissionais, o candidato (a) devera
iniciar o seu processo somente após a entrega, junto ao
dofjti'idmonto dtí Recursos Humanos, doa do u u mu m o s
com probatórios exigidos para o cargo, a qual solicitará os
respectivos exames conforme exigência para o cargo.
Todos os documentos deverão ser entregues no
pepartamento de Recursos Humanos impreterivelmente nos
nrazn acima estipulado, r.rín puna de perda do direito à passe
(DU qualquer outro direito inerente ao Concurso.

J o r n a i D i á r i o

O IGUASSU
3524-2104

npre ganha.

. 14 | Porto Uni;

bCNKJUL-M ENFERMAGEM -

CLÃS N* DE INSCRIÇÃO
fí )SANE APARECIDA KULIBAbA 5.° 190

VI. ?.s. Este Edilaf entra em vigor na data de sua publicação,
•o vogadas.

as disposições em contrário.

União da Vitória, urn 10 de Setnmbro de 2014.

MARISA DE FÁTIMA ILKIU DE SOUZA
Presidente do Cisvali

REGISTRE-SE E PUBLiOUE-SEl

PREGÃO PRESENCIAL - Nr.: 130/2014-PR
AVISO DE LICITAÇÃO N". 166/2014

A Comissão Especial de Pregão, da enlidsde PREFEITURA
MUNICIPAL DE GENERAL CARNElilO, no exercício das
atribuições que lhe confere a(o) Portaria n^. 076/2014, de
16/4/2014, torna público, paia conhecimento dos
interessados, quo fará realizar no dia23/09/2014, às10:00
horas, no endereço, Av. Presidente Gotulio Vargas, G01,
General Carneiro-PR, a reunião de recebimento e abertura das
documentações c propostas, conforme especificado no
Edital de Licitação N". 130/3D14-PR na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL. Inlormamos que a integra do Edital encontra-
se disponível no endereço supra citado c no e-mail:
com pra s (ã? p rei e i tu r a g c .co m .br

Objeto da Licitação; COMTF1ATACÁO DE SERVIÇO
FISIOTERAPEUTICQ COM EQUIPAMENTOS

ESPECIFICO, CONFORME SOLICITAÇÃO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE

GENERAL CARNEIRO-PR.
General Carneiro, 10 de Rtilembro de 21114.
GRACINIL APARECIDA LOPES - Pregoeiro(a)

PREGÃO PRESENCIAL - Nr: 131/2014 . PR
AVISO DE LICITAÇÃO NS. 167/2014

AGomissao bspecial do Pregão, da entidade PHfcí-EllURA
MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO, no exercício das
atribuições que lhe confere a(o) Portaria n-. 076/2014, de
16/4^2014, torna publico, para conhecimento dos
interessados, que tara realizar no dia 23/09/2014, às15;00
horas, no endereço, Av. Presidente Getulio Vargas, 601,
General Carneiro-PR, a reunião de recebimento o abertura das
documentações c propostas, conforme cspcc;íic3do no
Editai do Licitação N<\131/2014-PR rã modalidade PREGÃO
PÍ1ESLNCIAL. Informamos quu ti íntegra tio Edital (incontra-se
disponível no endereço supra citado e no e-mail;
oornpramfflprefeituragc.com.br

Objeto da Ucltacão: AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS DE
SONORIZAÇÃO DÊ RUA, CONFORME SOLICITAÇÃO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO

MUNICÍPIO DE GENERAL CARNEIRO-PR.
General Carneiro, 10 de Setembro de 2014.

GRACINIL APARECIDA LOPES -Pregociro(a)

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
COMARCA DE UNIÃO DA VITÓRIA ESTADO DO PARANÁ

Ofício de Registro de Protesto
CNPJ 75.213.488/0001-31

flua Dês. Costa Carvaíio, 867
Fona- (042) 3523-2681/3523-2201
e-mail: protestoi iva@tprra.nom.hr

EDITAL DE INTIMAÇÃO

Comarca de União da Vitória Carlório de Protestos: encontra-
se nesta Cartório para Protestos, os seguintes títulos abaixo
mencionados, de responsabilidade dos devedores

Devedor: CEN1ROSUL SERVIÇOS LTDA ME
CNPJ11680S4400Q16B
Endereço: RUA PAULO OKPIS 89 VILA OPERARIA
GENERAL CARNEIRO PR
Descrição do T FICHA BANCARIA
N^ Protocolo: 14,9r/:2014 tabela l item E£

Devedor: LAMINADOS E SERRADOS RIO TORINO LTDA
CNPJOD.105.C30/OOD1-S3
Endereço: RODOVIA SR 153 KM 560 COLÓNIA MENDES
GENERAL CARNEIRO PR
Descrição tio T FICHA BANCARIA
N^ Protocolo: 14,979:2014 tabela l item D

Devedor: JOÃO MARCOS MENDES
CPF:702.oa6.119-9t
Endereço: RUA ELIAS NEWMAN, 239 - SÃO BASIUO
UNIÃO DA VITORIA PR
Descrição do T FICHA BANCARIA
NB Protocolo: 15,057:201-1 tabola l Item B

Devedor ROBSON GHR1STIAN SAUERB1ER ME
CN PJ 1 Í).672.555/OOD1 -45
Endtíruço: R- MIGUEL CHASTALO 165 ROCIO
UNIÃO DA VITÓRIA PR
Uescncão do r FICHA BANCARIA
NG Protocolei: 15.10n:2014 tabela t item A

Devedor: JÚLIO BALADAN
CPR33249875931
Endereço: JOSÉ JÚLIO CLETO SILVA 1 1 SÃO BASILIO
UNIÃO DA VITÓRIA PR
Descrição do T FICHA BANCARIA
N= Protocolo: 15.131:20U tabula l item A

Prazo para Pagamento ato: 12/09/2014
E, por não terem sido encontrados os respectivos

responsáveis, pelo prescrito, os intimo para todos os fins de
direito, o, ao mesmo tempo 03 cientifico, do que só não íorotn
atendidos no prazo legal, serão lavrados os respectivos
protestos.

União da Vitoria 10 do Setembro do 2014


